G. FICHER l. c. tab.... musculi membranæ nicti-
tantis oculi *Aquila albicilla*; quo in casu au-
tor tendinem circularem, ante locum ubi in
trochleam tendineam quadrati intrat, divisum et
adhuc tertio, musculo superiori nimirum pyri-
formi, instructum vidit.

C. *Reptilium.*

224.

Bulbus oculi Reptilium sphaericus est, et pel-
licula transparenti, epidermidis productione, ob-
ductus, quae inprimis tempore, quo cutem po-
nunt, mox albescit, mox caerulescit, diaphana ta-
men semper restat. Sclerotica admodum est crassa,
et in quibusdam, testudinibus nimirum, annulus etiam

adest osseus, seu cartilagineus, quem in oculo avium observavimus.

F. P. du PETIT, Description anatomique des yeux de la grenouille et de la tortue.

Mémoires de l'Acad. des Sc. de Paris 1737. p. 142. ed in 8. p. 199.

FRORIEP's Biblioth. der vergl. Anat. Tom. I.

G. CUVIER, Leçons d'Anat. comp. Tom. II.

BLUMENBACH, Vergleichende Anatomie. p. 405.

525.

Processus ciliares, in testudinibus parum extensi, in Serpentibus et Lacertis deficiunt. Iris etiam horum animalium est colorata. Lens eorum crystallina globosa observatur.

D. *Piscium.*

226.

Oculus piscium forma gaudet subglobosa, parum depressa est; etsi musculis instructus sit quatuor, parum tamen mobilis videtur, et non nisi ratione directa radiis solis movetur, h. e. oculus piscis vivi, vario modo moti, semper sequitur unicam directionem, nimirum eam luminis. Palpebris destitutus oculus, irritamento externo nullo modo afficitur.

227.

Cornea tenuis est et velamento tenui, pellucido, adhærente, quod alii falso membranæ nictitantis nomine nuncupant, obtegitur. In Anablepe Lp, (Cobiti anablepe L.) cornea divisa adparat, cuius sectio superior major et nigra, inferior minor et argentea evadit. Altera *magnam* et ovalem gerit pupillam, altera rotundam. *Sclerotica* tenuis est ac versus nervum opticum crassescit. In duas dirimi potest laminas, et in quibusdam piscibus fere ossea observatur. Etiam in piscibus testa annularis ossea sub sclerotica latet, membranæ pergamenteæ crassitie. *Tunica choroidea* intus livet, extusque infusca est; distincte componitur tribus lamellis, externa nimirum argentea, media *vasculosa* HALLERI, tertia tandem et insima vera *membrana Ruyschiana*. Ideoquæ *Uvae* tres observantur lamellæ, quorum tertia, scilicet interna, fuliginosa, *campanula* sic dicta HALLERI, pectinis avium analogon quoddam suggerit. Circa nervum opticum annulus observatur incompletus, inter choroideam et membranam Ruyschianam situm, qui nec musculus est, id quod HUNTER contendit, nec glandulam